

## **Valtion erityisavustus esi- ja perusopetukseen koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseksi vuosille 2020-2021 loppuselvyty**

Sivla 28.04.2022 § 57  
813/02.05.02/2022

Valmistelu: kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen  
p. 040-751 4731

Jämsän kaupunki haki kesäkuussa 2020 Opetus- ja kulttuuriministeriöltä valtion erityisavustusta esi- ja perusopetukseen koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseksi vuosille 2020-2021. Päätös avustuksen saamisesta saatiin 3.7.2020. Jämsän kaupungille myönnettiin avustusta yhteensä 360 876 €. Avustuksen omarahoitusosuus oli 5 %, joten hankkeeseen oli käytettävissä yhteensä 379 869 € (omarahoitus 18 993 €).

Avustuksen alkuperäinen käyttöaika oli 31.7.2021 asti, mutta hankkeelle myönnettiin käyttöajan pidennystä 31.12.2021 asti.

Avustus sekä omarahoitusosuus käytettiin kokonaisuudessaan.

Valtionavustuksen tavoitteena oli parantaa lasten ja nuorten edellytyksiä jatkaa oppimista perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaisessa lähiopetuksessa kouluvuonna 2020-2021. Soveltamisasetuksen voimassaolon rauettua 14.5.2020 kouluissa siirryttiin takaisin lähiopetukseen.

Avustuksen tavoitteena oli erityisesti varmentaa koulujen edellytyksiä tukea heikoimmassa asemassa olevien oppilaiden, vieraskielisten oppilaiden, erityisen ja tehostetun tuen oppilaiden, maahanmuuttotaustaisten sekä poikkeusolojen aikana perusopetuksen kesken jättäneiden oppilaiden oppimista.

Valtionavustus oli tarkoitettu poikkeusoloista johtuvien vaikutusten tasoittamiseen, oppimiseen, oppilaanohjaukseen ja tukeen liittyvien ongelmien ehkäisemiseen ja oppimisen edellytysten parantamiseen esi- ja perusopetuksessa.

Avustus käytettiin heikoimmassa asemassa olevien oppilaiden oppimisen ja hyvinvoinnin tukemiseen. Lähi- ja etäopetuksen vaihtelut toivat perusopetukseen uudenlaisia tuen tarpeita. Erityisesti tämä näkyi niiden oppilaiden kohdalla, joilla oli havaittavissa sosiaaliseen ja psyykkiseen jaksamiseen liittyviä haasteita. Oppilaiden oppimista ja hyvinvointia tuettiin palkkaamalla nuoriso-ohjaajia, sosiaaliohjaajia, erityisopettajia ja resurssiopettajia.

Resurssiopettajia palkattiin erityisopetukseen sekä luokanopettajia työpareiksi. Kolmiportaista tukea pystyttiin vahvistamaan ja toteuttamaan

aiempaa tehokkaammin. Kaikille kouluille saatiin lisättyä nuoriso-ohjaajien ja sosiaaliohjaajien työpanosta. Oppilaiden sosiaalisen hyvinvoinnin tukea pystyttiin lisäämään sekä oppitunneilla että välitunneilla.

Kokoaikaisia työntekijöitä palkattiin 8 ja osa-aikaisia työntekijöitä 6. Syksyllä 2020 oli erityisopettajien rekrytoinnissa haastetta, joten osa hanketyöntekijöistä pääsi aloittamaan työssään vasta marraskuussa 2020.

Hanke saatiin tavoitteiden mukaisesti toteutumaan kaikilla Jämsän perusopetuksen kouluilla eli alueellinen kattavuus oli hyvä.

Kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen selvitti asiaa kokouksessa.

Toimivalta, johon päätös perustuu:

Jämsän kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää avustuksista ja kehittämishankkeisiin osallistumisesta

Ehdotus

Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen

Sivistyslautakunta hyväksyy koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseen esi- ja perusopetuksessa vuosille 2020-2021 tarkoitetun erityisavustuksen loppuraportin.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.  
Sini Käkönen poistui klo 20.35.